
 

VIENNA INSURANmr GROUP

Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 0011793961

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

Sídlo: Praha 4, Budějovická 5, PSC 14021

Zastoupena: na základě zmocnění níže podepsanými osobami

IČ: 63998530

Zápis v obchodnímvrejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433

dálejen pojistitel

Městská část Praha 9

Sídlo: Sokolovská 324/14, 180 49 Praha 9

Zastoupena: Ing. Janem Jarolímem, starostou

IČ: 00063894

dále jen pojistník

uzavírají

podle zákona č.37/2004 Sb. o pojistné smlouvě a změně souvisejících zákonů v platném a účinném znění tento dodatek

k pojistné smlouvě, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou smlouvou a přílohami tvoří nedílný celek.

Správce pojištění: MARSH s.r.o.

Pojištění sjednal:

čte
 

VIENNA INSURANCE GROUP



Předmět dodatku č. 4

Na základě požadavku pojistníka se pojistná smlouva s účinností od 19.201 l upravuje následovně:

'1“extace článku 1 až Vl se mění a nadále platí v následujícím znění:

r
x
)

Clánek I.

Uvodní ustanovení

Členský stát sídla pojistitele: Česká republika

Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným. V případě

rozhodnutí pojistníka zašle pojistitel pojistné plnění přímo konkrétní organizaci nebo subjektu dle článku 1, bod 3.

Pojištěným dle této smlouvy je MC Praha 9 a dále organizace a právní subjekty městskou částí Praha 9 zřízené nebo

městskou částí Praha 9 založené.

Předmět podnikání pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvyje uveden ve Statutu hlavního města Prahy.

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami (dále jen VPP), Doplňkovými pojistnými podmínkami (dále

jen DPP) uvedenými v čl.II pojistné smlouvy a dále ujednáními sjednanými v pojistné smlouvě. VPP a DPP tvoří

přdohu č. 2 pojistné smlouvy.

Pojištění majetku podle VPPM 1/()7 se sjednává na novou cenu bez uplatnění opotřebení a ujednává se, že

ustanovení uvedená v článku 4, bod 3., písmeno e) VPPM 1/07 neplatí, není-li v této pojistné smlouvě dále uvedeno

jinak.

Oprávněná osoba: pojištěný nebo jiná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění

podle příslušných VPP a DPP.

Místo pojištění: není-li dále v pojistné smlouvě ujednáno jinak, odchylně od VPP a DPP se pojištění vztahuje na

následující místa pojištění: území CR, kde je umístěn majetek hl. města Prahy svěřený Městské části Praha 9 nebo

cizí majetek, který pojištění oprávněně užívá (viz. článek I, bod 16)

Pojistné částky byly stanoveny pojistníkem, není—li v této pojistné smlouvě dále uvedeno jinak.

. Pojištění se automaticky vztahuje i na nově pořízený majetek. Jestliže dojde kpřírůstku objemu pojišťovaného

VVImajetku, pojistné se zvýší pouze tehdy, bude-li přírůstek objemu pojišťovaného majetku vyšší než 10% pro daný

soubor pojišťovaného majetku. Pojistitel nebude uplatňovat podpojištění.

Pojistitel se zavazuje, že v případě rozšíření rozsahu pojištění zachová sazby pojistného uvedené v nabídce.

. Jestliže dojde kúbytku objemu pojišťovaného majetku, pojistné se automaticky sníží adekvátně k úbytku

pojišťovaného majetku při zachování nabídnutých pojistných sazeb.

. Sjednané pojištěníje pojištěním škodovým.

. Všechna pojistná nebezpečí včetně povodeň a záplava se sjednávají okamžitě od data účinnosti pojistné smlouvy, tj.

bez čekací doby.

. Pojištění prvniho rizikaje vždy sjednáno na novou cenu bez uplatnění opotřebení.



15. Pojistně krytí sjednané touto pojistnou smlouvou se rozšiřuje o pojištění přiměřených a doložených nákladů. které

pojištěný vynaloží na přípravu, dokladování, ověření nebo zdokumentování pojistné události. na kterou se vztahuje

tato pojistná smlouva. Takovéto náklady zahrnují mzdové prostředky a s nimi spojené režijní náklady vynaložené

pojištěným a rovněž další náklady na externí účetní, poradce a konzultanty. Pojištění majetku se vztahuje i na

poplatky, které pojištěný účelně vynaloží při obnově pojištěných věcí následkem pojistné události, odborníkům za

právní. technické a podobné služby.

Limit plnění 20% ze škody max. však 10.00().()()().— Kč.

16, Pojištěn je veškerý nemovitý a movitý majetek a zásoby vedený v účetní, operativní nebo jiné evidenci pojištěného

včetně majetku, který ještě nebyl zaveden do evidence majetku, ale byl již převzat předávacím protokolem (např.

nezkolaudované investice). '

17. Pojistitel souhlasí stím. aby tato pojistná smlouva byla vedena v centrální evidenci smluv vedené Městskou částí

Praha 9. která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení

této smlouvy a datum nabytíjejí účinnosti, dobu její platnosti a u ukončených smluv také datum skončení smluvního

vztahu

18. Pojistitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této pojistné smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu

§17 a násl. obchodního zákoníku a uděluje souhlas kjejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších

podmínek.

Článek II.

Druhy pojištění, předměty poiištění, pojistné částky a spoluúčasti

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ

Živelní pojištěníje upraveno VPP pro pojištění majetku VPPM 1/07 v(dále jen VPPM 1/07) a DPP pro případ poškození

nebo zničení věci živelní událostí DPPZU3 MP 1/07 (dále jen DPPZU3 MP 1/07) a DPP pro pojištění úniku kapaliny

z technického zařízení DPPUK3 MP 1/07 (dálejen DPPUK3 MP 1/07)

Pojištění se sjednává v rozsahu: Flexa (tj. požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo jeho části nebo nákladu)

Sdružený živel (přímý i nepřímý úder blesku, vichřice, krupobití, přívalový déšť,

srážkové vody, atmosférické srážky, tíha sněhu nebo námrazy, zatečení, povodeň,

záplava, pokles nebo sesuv půdy, pád nebo zřícení skal, zemin, hornin, pád stromu

nebo jiných předmětů, laviny, zemětřesení, náraz vozidla (včetně škod

způsobených vozidly zaměstnanců pojištěného viz. článek l, bod 3 této pojistné

smlouvy), kouř, aerodynamický třesk

Voda z vodovodního nebo jiného potrubí

Za poškození nebo zničení pojištěných věcí v přímé souvislosti s úderem blesku se považují škody vzniklé v přímé

souvislosti s viditelnými destrukčními účinky blesku na budovu nebo stavbu, ve které byly vdobě vzniku pojistné

události uloženy.

Odchylně od čl. 2 bodu 2, písmena a), aa),ab) DPPŽU3 MP 1/07 se pojištění pro pojistná nebezpečí povodeň a záplava

vpříěinné souvislosti spovodní vztahuje pouze na škody, jejichž příčinou byla povodeň nebo záplava vpříčinné

souvislosti s povodní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený správním

vv/

orgánem příslušného povodí odpovídal 20-1eté a VYSSl povodňové vlně.



Roční limity plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečíjsou uvedeny v článku V. této pojistné smlouvy.

Pojištění pro pojistné nebezpečí povodeň a záplava v příčinné souvislosti s povodní a záplava způsobená živelní

událostí jinak než v příčinné souvislosti s povodní se sjednává se spoluúčastí ! pojistného plnění pro každou pojistnou

událost ve výši 50,0005KČ.

Pojištění pro pojistné nebezpečí vichřice, krupobití, zemětřesení se sjednává se spoluúčastí /, pojistného plnění pro

každou pOleanll událost ve výši l().()í)().—KČ.

Pojištění pro pojistné nebezpečí voda z vodovodního nebo jiného potrubí se sjednává se spoluúčastí z pojistného plnění

pro každou pojistnou událost ve výši 5.000,-Kč.

Pojištění pro v bodě l. uvedená živelní pojistná nebezpečí kromě tlexy, povodně a záplavy v př cinné souvislosti

spovodní a záplavy způsobené živelní událostí jinak než v příčinné souvislosti s povodní, vichřice, krupobití,

zemětřesení, vody z vodovodního nebo jiného potrubí se sjednává se spoluúčastí zpojistného plnění pro každou

pojistnou událost ve výši lt).OOO,-Kč.

1.1.

1.2.

1.3.

Sjednává se pojištění souboru budov a ostatních staveb vč. stavebních úprav, vnitřních a vnějších stavebních

součástí, obslužných budov, trafostanicí, výměníkových stanic, strojního zařízení budov, stožárů, zvoniček a

božích muk, oplocení a dále soubor rozvodných sítí, technologií energetických zařízení, zpevněných a

vtv

umělých ploch, laviček a veřejného osvětlení v rámci areálů, vybavení dětských hrlsť a oplocených zahrad

(prolézačky, pískoviště, pryžové (lopadové desky, bazény, sportovní vybavení) apod.

Pojištění se vztahuje bez omezení i na historické nebo památkově chráněné objekty.

Místo pojištění: dle čl. I hodu 8

Celková pojistná částka činí:. 7.000.000.000,-Kč.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 20.000,—Kč.

Sjednává se pojištění souboru přístrojů, zařízení, elektroniky, knih, písemností, vzorků, dokumentace,

inventáře, věcí umělecké a historické hodnoty a ostatních vlastních věcí movitých včetně nosičů dat,

nákladů na znovupořízení dat, zabezpečovacích zařízení, antén a DHIM, včetně vybavení ICT centra

Prosek a zásob apod.

Místo pojištění: dle čl. I bodu 8

Celková pojistná částka činí:. 250.000.000,-Kč.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 20.000,-Kč

Sjednává se pojištění souboru cizích věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty včetně věcí zapůjčených k

vystavování

Místo pojištění: dle čl. I bodu 8

Celková pojistná částka činí:. 1.000.000,-Kč.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 20.000,-Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.



1.4. Sjednávai se pojištění nákladů na stržcttí a vyklizení a odvoz trosek včetně uskladnění

Místo pojištění: dle čl. 1 bodu 8

Celková pojistná částka činí: .............. 15.000.000,-Kč.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 2().0O()_-KČ

Pojištění se sjednává na první riziko.

1.5. Sjednává se pojištění fotovoltaických článků.

Místo pojištění: dle čl. I bodu 8

Celková pojistná částka činí: ................ 4.327.845,-Kč.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.0()O,-Kč.

Pojištění pro pojistné nebezpečí povodeň a záplava v příčinné souvislosti s povodní a záplava způsobená

živelní událostí jinak než v příčinné souvislosti s povodní se sjednává se spoluúčastí z pojistného plnění pro

každou pojistnou událost ve výši 50.0()(),-Kč.

Pojištění pro pojistné nebezpečí vichřice, krupobití, zemětřesení se sjednává se spoluúčastí z pojistného plnění

pro každou pojistnou událost ve výši 5.000,-Kč.

Pojištění pro pojistné nebezpečí voda z vodovodniho nebo jiného potrubí se sjednává se spoluúčastí z pojistného

plnění pro každou pojistnou událost ve výši 5.000,-Kč.

Pojištění pro v bodě l. uvedená živelní pojistná nebezpečí kromě flexy, povodně a záplavy v příčinné souvislosti

s povodní & záplavy způsobené živelní událostí jinak než v příčinné souvislosti s povodní, vichřice, krupobití,

zemětřesení, vody z vodovodního nebo jiného potrubí se sjednává se spoluúčastí z pojistného plnění pro každou

pojistnou událost ve výši 5.000,-Kč.

2. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ A VANDALISMU

Pojištění pro případ odcizení je upraveno VPP pro pojištění majetku VPPM 1/07 (dále jen VPPM 1/07) a DPP pro

pojištění odcizení věci DPPOV3 MP 1/07 (dále jen DPPOV3 MP l/O7). Způsob zabezpečení níže uvedených předmětů

pojištěníje uveden v článku 8 DPPOV3 MP 1/07, není-li dále uvedeno jinak.

2.1. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ

Sjednává se základní pojištění v rozsahu čl. 2, bodu 1 & bodu 2 a) DPPOV3 MP 1/07 "odcizeni věci krádeží

vloupáním" a „odcizení věci loupeží“.

Dojde-li k odcizení pojištěných věcí, pojistitel bude plnit zjedné pojistné události do výše limitu, který odpovídá

způsobu zabezpečení pojištěných věcí v době vniku pojistné události.

2.1.1. Sjednává se pojištění souboru budov a ostatních staveb vč. stavebních úprav; vnitřních a vnějších

stavebních součástí obslužných budov, trafostanici, výměníkových stanic, strojního zařízení budov,

stožárů, zvoniček a božích muk, oplocení a dále soubor rozvodných sítí, technologií energetických



zařízení, zpevněných a umělých ploch, laviček a veřejného osvětlení vrámci areálu, vybavení dětských

hřišť a oplocených zahrad (prolézačky, pískoviště, pryžové dopadovó desky. bazény, sportovní vybavení)

apod.

Pojištění se vztahuje bez omezení i na historické nebo památkově chráněné objekty.

. v I

Místo po išteul: dle čl. 1 bodu 8

Celková pojistná částka činí:................ 500.000,-Kč.

Pojištění se sjednává na první riziko,

Zabezpečení stavebních součástí mimo uzamykatelný prostor :

Zabezpečení se nepožaduje.

Sublimit pojistného plnění pro krádež stavebních součástí (horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny

pojistné události) činí 200.00(),—Kč.

Odchylně od článku 8 DPPOV3 MP 1/07 se ujednává níže uvedený způsob zabezpečení:

Zabezpečení ostatních stavebních součástí a věcí movitých:

Dojde-li ke krádeži pojištěných věcí uvedených v bodě 2.1.1., je pojistitel oprávněn snížit své plnění vpřípadě,

že v době škodné události nebyly tyto věci zabezpečeny následujícím způsobem:

- minimálně zámkem typu FAB nebo dózickým zámkem nebo visacím zámkem nebo oplocením s výškou

min. 1,8 metru pro pojištění krádeže s limitem plnění na jednu pojistnou událost SOO.()OO,— Kč. Okna musí

být uzamčena zevnitř. Za uzamčený prostor se považují i skleněné vitríny,

- minimálně zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou (nebo zámkem s obdobnou funkcí) nebo Visacím

zámkem s tvrzeným třmenem 0 tl. min. 8 mm pro pojištění krádeže s limitem plnění na jednu pojistnou

událost 1,500.000.— Kč. Okna do 2 m nad okolním terénem musí být opatřena bezpečnostní fólií nebo mříží.

Za uzamčený prostor se považují i skleněné vitríny.

- minimálně zámkem sbezpečnostní cylindrickou vložkou a sbezpeěnostním kováním chránícím proti

vyhmatání nebo rozlomení (nebo zámkem s obdobnou funch pro pojištění krádeže s limitem plnění na

jednu pojistnou událost 3,000,000,— Kč. Okna do 2 m nad okolním terénem musí být opatřena bezpečnostní

fólií nebo mříží, EZS,

Sjednává se pojištění souboru přístrojů, zařízení, elektroniky, knih, písemností, vzorků, dokumentace,

inventáře, věcí umělecké a historické hodnoty a ostatnich vlastnich věcí movitých včetně nosičů dat,

nákladů na znovupořízení dat, zabezpečovacích zařízení, antén a DHIM, včetně vybavení ICT centra

Prosek a zásob apod.

Místo pojištění: dle čl. I bodu 8

Celková pojistná částka činí:............. 3.000.000,-Kč.

Pojištění se sjednává na první riziko.

Dojde-li ke krádeži pojištěných věcí uvedených v bodě 2. 1.2., je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě,

Že vdobě škodné události nebyly tyto věci zabezpečený následujícím způsobem: dle bodu 2.1.1 této pojistné

smlouvy.



dlužník-lt :“, : Ř. ii't iližl :‘513‘1'312.

Pojištěníjednotlhých předmětu pojištění uvedených v bodě ). 1.1. á bodu 2.1.7.. se sjednává se společnou spoluúčastí vevýši r.ooo. Kč.

Pojištěníjednotlivých předmětů pojištění uvedených v bodě 2.1.l. a bodu 2.1.2. se sjednává se společným sublimitemplnění pro prostou krádež ve výši 50.001). Kč.

2_|.ÍŠ.

2.1.5.

Sjednává se pojištění souboru cizích věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty včetně věcí zapůjčených k
vystavování

Místo pojištění: dle čl. I bodu 8

Celková pojistná částka činí: .............. 1.000.000,-Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši l.()O().-Kč

Dojde-li ke krádeži pojištěných věcí uvedených v bodě 2.1.3., je pojistitel oprávněn snížit své plnění vpřípadě,že v době škodné události nebyly tyto věci zabezpečeny následujícím způsobem: dle bodu 2.1.1. této pojistnésmlouvy.

Odchylně od článku 8 DPPOV3 MP 1/07 se ujednává níže uvedený způsob zabezpečení vystavovaných věcí a
obrazů na výstavě:

Denní režim — Výstavní prostoryjsou dozorovány jednou osobou.

Noční režim — Vstupní dveře do sálů jsou opatřeny roletou se zámkem typu FAB, okna jsou umístěna min. 2m
nad okolním terénem.

Sjednává se pojištění věcí zaměstnanců, žáků 3 návštěvníků

Místo pojištění: dle čl. I hodu 8

Celková pojistná částka činí: ....... . ........ 100.000,-Kč.

Pojištění se sjednává na první riziko.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši l.OOO,—Kč

Dojde-li ke krádeži věcí uvedených v bodě 2.1.4., je pojistitel oprávněn snížit své plnění, v případě, že v doběškodné události nebyly tyto věci zabezpečeny následujícím způsobem: dle bodu 2.1.1. této pojistné smlouvy.

Sjednává se pojištění peněz v příruční pokladně

Místo pojištění: dle čl. I bodu 8

Celková pojistná částka činí:................ 150.000,-Kč.

Pojištění se sjednává na první riziko.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši l.OOO,-Kč

Dojde—li ke krádeži pojištěných peněz v příruční pokladně, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, žev době pojistné události nebyly peníze v pokladně zabezpečeny následujícím způsobem:

peníze musí být uloženy vřádně uzamčených příručních pokladnách & tyto pokladny musí být umístěnyv uzavřeném prostoru zabezpečeném dle bodu. 2.1.1. této pojistné smlouvy



1.1.6. Sjednává se pojištění peněz :1 cenností v trezoru

Místo pojištění: dle čl. 1 bodu 8

Celková pojistná částka činí: ............. l.000.000,-Kč.

Pojištění se sjednává na první riziko.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši l.000,aKč

Dojde—li ke krádeži pojištěných peněz a cenností v trezoru. je pojistitel oprávněn snížit sve plnění \“ případě. že

v době pojistné události nebyly peníze a cennosti v trezoru zabezpečeny následujícím způsobem:

peníze a cennosti musí být uloženýve schránkách splňujících ustanovení Čl. 8. DPPOV3 MP l/07 a tyto

schránky musí být umístěny v uzavřených objektech zabezpečených dle bodu. 2.1.1. této pojistné smlouvy

2,1.7. Sjednává se pojištění notebooků, elektroniky, přístrojů

Místo pojištění: dle čl. I bodu 8

Celková pojistná částka činí: ................ 100.000,-Kč.

Pojištění se sjednává na první riziko.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši l.()00,-Kč

Dojde-li ke krádeži pojištěných věcí uvedených v bodě 2.1.7, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě,

že vdobě pojistné události nebyly tyto věci zabezpečeny následujícím způsobem: dle bodu 2.1,1. přenosná

elektronika ve vozidlech musí být umístěna v zavazadlovém prostoru a v době od 22 hod. do 6 hod musí být

vozidlo v garáži či na hlídaném parkovišti.

2.1.8. Sjednává se pojištění fotovoltaických
článků.

Místo pojištěni: dle čl. I bodu 8

Celková pojistná částka činí:. ............. 2.000.00
0,-Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.000,-Kč.

Dojde-li ke krádeži pojištěných věcí uvedených v bodě 2.1.8., je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě,

že v době škodné události nebyly tyto věci zabezpečeny následujícím způsobem: kamerový systém Městské

Policie Prahy 9

2.2. POJIŠTĚNÍ VAN
DALISMU

Odchylně od čl. l2, bodu 2, písmene g) VPPM l/07 se pojištění sjednává pro pojistné nebezpečí úmyslné poškození nebo

zničení věci (Vandalismus) v rozsahu čl. 2, bodu 2 b) DPPOV3 MP
1/07 21 v rozsahu čl. 2, bodu 3 a),b).

Odchylně od článku 2, bodu 3, písmene a) DPPOV3 MP 1/07 se ujednává, že právo na pojistné plnění vzniká i tehdy,

nebyl-li pachatel uznán vinným pravomocným rozhodnutím orgánů činných v trestním řízení.



Pojistitel akceptuje likvidaci škod tt výplatu pojistného plnění do 10.000 KČ na jednu škodu lic/v pí'ixolzini policie a bw

policejního protokolu.

()dchylně od článku 9. bodu 1 DPPOVŠ MP 1/07 se pro účely této pojistné smlouvy sjednává pojištění poškození.

znečištění nebo úmyslné zničení pojištěné věci nástřikem barev. chemikálií (grafitti), a to i / neclnáněných. veřejně

přístupných míst se sublimitem plnění ve výši 50.000: Kč pro jednu 21 všechny pojistné události.

212.1 Sjednává sc pojištění všech věcí uvedených v bodě 2.1.1. až 2.1.7. této pojistné smlouvy

Místo pojištění: dle čl. 1 bodu 8

Celková pojistná částka činí: ............ .“ l.000.00(),-Kč.

Pojištění se sjednává na první riziko.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.0()().— Kč.

2.22 Sjednává se pojištění fotovoltaických článků.

Místo pojištění: dle čl. I bodu 8

Celková pojistná částka činí:. ............. 2.000.000,-Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.00í),-Kč

3. POJIŠTĚNÍ SKEL

Pojištění skel je upraveno VPP pro pojištění majetku VPPM 1/07 (dále jen VPPM 1/07). Rozsah pojištění je dále

vymezen v DPP pro pojištění skel DPPPS3 MP 1/07 (dálejen DPPPS3).

3.1. Odchylně od čl. 4, bodu 1 písmena a) DPPPS3 MP 1/07 se sjednává pojištění souboru vnitřních a vnějších

vlastních skel včetně vitrín, bezpečnostních fólií, markýz, světelných reklam a neónů včetně:

- zasazená a osazená skla v minimální tloušťce od. 2 mm.

- malby a nápisy na skle, jsou-li umístěny na pojištěných sklech,

— nalepené snímače zabezpečovacího zařízení a nalepené fólie,jsou—1i umístěny na pojištěných sklech,

— sanitární keramika,

— markýzy vyrobené ze skla,

- zrcadla.

Místo pojištění: dle čl. I bodu 8

Celková pojistná částka činí:. .................... 50.000,-Kč.

Pojištění se sjednává na první riziko.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000,—Kč.

Pojištění se vztahuje i na případ poškození nebo zničení zabezpečovacího zařízení nebo elektrické instalace

související s pojištěnými skly a nosné konstrukce těchto skel. Pojištění se netýká škod vzniklých přirozeným

opotřebením, následkem koroze, eroze nebo trvalého vlivu okolí.

„9_



4. gonšTĚNisr
Ro 11,51301Nic11

ZAŘÍZENÍ_MLL
EK'I'RONIKY

Pojištění strojů. strojních zařízení a elektroniky
je upraveno VPP pro pojištěni majetku \f'PPM 1/0/ tdále jen \"1’1’M

1/07). Pojištění je dále vymezeno v DPP pro pojištění strojů. strojních zaří/ení a elektroniky
DPPSIB MP 1/07 (dále jen

DPPSEB M
P 1/07)

4.1. Sjednává se pojištění sou
boru vlastní kancelářské

techniky, notebooků,
řídících jed

notek apod.

Místo pojištění: dle čl. I hodu 8

Celková pojistná částka činí: ..................
. 300.000,-K

č.

Pojištění se sjednává na první riziko. -

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.000- K6.

4.2. Sjednává se pojištění souboru vlastních technologií
energetický

ch zařízení a strojů vč. ovládacích,

regulačních
a elektronick

ých prvků

Pojištění strojů, strojních zař
ízení a elektroniky

je upraveno dále DPP pro pojištění věcí živelní událostí DPP
ŽU3

MP 1/07 (dále jen DPPZU3 MP 1/07) vrozsahu 61.2 bodu 1 a bodu 2 a DPP pro pojištění úniku kapaliny

z technickéh
o zařízení DP

PUK3 MP
1/07 (dálejen D

PPUK3 MP
1/07).

Odchylně od 61. 2 bodu 2, písmena a), aa), ab) DPPŽU3
MPI/07 se pojištění pro pojistná nebezpečí povodeň a

záplava v příčinné souvislosti s povodní vztahuje na škody, jejichž příčinou byla povodeň nebo záplava v příčinné

souvislosti s povodní, pro které kulminační
prutok a povodňový objem vody příslušného

toku naměřený správním

orgánem příslušného
povodí odpovídal 20-leté a vyšší povodň

ové vlně.

Roční limity plnění pro jednotlivá
živelní pojistná nebezpečí jsou uvedeny včlánku V. této pojistné

smlouvy.

Pojištění je dále vymezeno DPP pro pojištění odcizení věci DPPOV
3 MP 1/07 (dále jen DPPOV3 MP 1/07).

Odchylně od 61. 6 bodu 1, písmene k) DPPSE3 MP 1/07 se pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky

sjednává v rozsahu "odcizení věcí krádeží vloupáním"
a „odcizení věci loupeží “.

Dojde-li ke krádeži pojištěných
strojů, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že v době škodné události

nebyly/nebyl
a zabezpečeny

/zabezpečen
a: dle čl. 2.1.1 .této pojistné smlouvy.

Odchylně od čl. 12, bodu 2, písmene g) VPPM 1/07 se pojištění sjednává pro pojistné nebezpečí úmyslné

poškození nebo zničení věci (Vandalismu
s), které je vymezeno

DPP pro pojištění odcizení věci DPPOV
3 MP 1/07

(dále jen DPPOV3
MP 1/07). Odchylně od 61. 6 bodu 1, písmene g) DPPSE3

MP 1/07 se pojištění strojů, strojních

zařízení a elektroniky
sjednává v rozsahu 61.2 bodu 2 písmene b) a bodu 3, písmene a) DPPOV3 MP 1/07

„úmyslné poškození nebo úmyslné zničení věci (dále jen „vandalismu
s“) - zjištěný pachatel“ a v rozsahu

bodu 3, písmene b) DPPOV3
MP 1/07 „úmyslné poškození nebo zničení věci- nezjištěný pachatel“).

Odchylně od čl. 2, bodu 2, písmene b) DPPSE3 MP 1/07 se pojištění sjednává též pro elektronické
prvky &

elektrotechn
ické součástky pojištěných

strojů.

Odchylně od čl. 2, bodu 2, písmene e) DPPSE3
MP 1/07 se pojištění sjednává též pro přídavné přístroje, které jsou

součástí pojištěného
stroje a jeho příslušenství

.

Místo pojištění: dle čl. I bodu 8

Celková pojistná částka činí: ................ 2.
000.000,-Kč.

-10-



Pojištění se sjednává na první riziko.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.000— Kč.

4.3. Sjednává se pojištění fotovoltaických článků.

Místo pojištění: dle čl. I bodu 8

Celková pojistná částka činí: ................. 4.327.845,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.000,-Kč.

s. PO,!IŠTĚNÍNÁKLADU

Pojištění nákladu upravují příslušná ustanovení VPP pro pojištění majetku VPPM l/()7 (dále jen VPPM 1/07). Rozsah

pojištěníje dále vymezen v DPP pro pojištění nákladu DPPPN3 MP 1/07 (dálejen DPPPN3 MP 1/07).

Pojištění pro případ poškození , zničení nebo ztráty nákladu se sjednává v rozsahu čl. 2, bodu l a 2 DPPPN3 MP l/()7.

Pojištění se sjednává pro peníze a cennosti, vlastní i cizí věci movité přepravované motorovými vozidly pojistníka.

Pojištění se vztahuje i na soubor cizích věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty včetně věcí zapůjčených

k vystavování.

Celková pojistná částka: l.OOO.()OO,-Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000 ,- Kč.

Místo pojištění: dle čl. 1, bodu 8

Pro pojištění přepravy peněz a cenností se ujednává, že přeprava začíná vyndáním peněz & cenností z trezoru nebo

příruční pokladny a končíjej ich předáním na místo určení.

Dojde-li k loupežnému přepadení posla při přepravě svěřených peněz a cenností z místa převzetí do místa určení, je

pojistitel oprávněn snížit své plnění pokud nebyla přeprava prováděna následujícím způsobem: min. 2 pověřené osoby,

které jsou vybaveny obranným prostředkem (el. paralyzér, sprej apod.) a přepravované peníze a cennosti jsou uloženy

v uzamčeném kufříku nebo kabele. Řidič se považuje za osobu provádějící přepravu.

Kabelou či kufříkem se pro účely této pojistné smlouvy rozumí kabela či kufřík, které nejsou zhotoveny z látky, silonu

či PVC a jsou opatřeny minimálně jedním uzávěrem či zámkem. Místo kabely či kufříku lze použít při přepravě

motorovým vozidlem kovovou schránku 5 min. jedním zámkem nebo poštovní pytle schváleného typu.

Pojištění se vztahuje i na případy:

- kdy pachatel bezprostředně před nebo po přepravě zásilky peněz a cenin použije proti pojištěnému,

jeho pracovníkovi nebo jiné osobě pověřené pojistníkem násilí nebo hrozbu bezprostředního násilí,

- odcizení nebo ztráty přepravovaných peněz a cenin, kdy byl posel následkem dopravní nebo jiné

nehody zbaven možnosti svěřené peníze a ceniny opatrovat.

Z pojištěníjsou vyloučeny škody, které vzniknou zpronevěrou poslem.

Bylo-li prokázáno, že v okamžiku zaviněné, resp. částečně zaviněné dopravní nehody pojištěného vozidlo řídila osoba,

která nebyla pojistníkem k řízení vozidla a přepravě pověřena, nebo která byla v době pojistné události pod vlivem

-11-



~.1115. _ . lllq'ý—l

omamných či jiných návykových látek nebo u které by la zjištěna hodnotu alkoholu v krvi. popř. která se odmítla podrobit

zkoušce na obsah alkoholu v krvi, je pojistitel oprávněn snížit pojistné plnění.

(.. POJIŠTĚNÍ ()DPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadným výrobkem je upraveno VPP pro pojištění odpovědnosti za škodu
VPP OD 1/07 (dále jen VPP QDI/O7) a DPP pro pojištění odpovědnosti za škodit způsobenou vadným výrobkem
DPPVV P 1/07 (dálcjen DPPVV P 1/07).

Sjcdnané sublimity plnění pojistitele se vztahují k limitu plnění uvedenému v bodu 6._l._ — (obecná odpovědnost)

6.1. Pojištění odpovědnosti za škodu se vztahuje na právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za škodu
vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi pojištěného uvedenými ve Statutu hlavního města Prahy nebo
v souvislosti s činnostmi organizací a právních subjektů MČ Prahou 9 zřízených či založených nebo v souvislosti
se vztahy 2. této činnosti vyplývajícími, jestliže pojištěný za škodu odpovídá v důsledku svého jednání nebo vztahu
z doby trvání pojištění a to v rozsahu vymezeném VPP OD 1/07.

Toto pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škody vyplývající z vlastnictví, držby, správy a
pronájmu nemovitosti sloužící k provozování pojištěné činnosti včetně odpovědnosti z provozu školských zařízení
a dalších právních subjektů a organizací zřízených či založených MČ Praha 9. Pojištění se též vztahuje na
odpovědnost vyplývající z funkce zřizovatele škol a jiných organizací (včetně úrazů žáků a žáků mateřských škol,
návštěvníků na školních akcích) a dále i na případy, kdy akce (výlety, tábory, exkurze apod.) organizují, dozorují
atd. nejen školy, ale i vlastní Úřad MČ Praha 9 a jeho odbory (např. odbor sociální a státní sociální podpory, odbor
školství a kultury apod.).

Pojištění zahrnuje také škody na zdraví žáků, dětí a návštěvníků školy, které vznikly v přímé souvislosti s nemocí
nebo úrazem nepřímo a/nebo následně, zejména další škody na zdraví, zdravotní komplikace, další nemoci, včetně
nemocí nervového a duševního charakteru, pokud za ně odpovídá pojištěný (např. potirazová epilepsie).

Pojištění se dále vztahuje na odpovědnost za škody subjektů a organizací zřízených či založených MČ Praha 9 a
dále škody způsobené činností, které spočívají v zajištění potřebné péče dětem, starým & zdravotně postiženým
občanům včetně poradenské činnosti a terapeutické péče, poskytování standardní zdravotnické péče pro obyvatele,
poskytování lékařské služby první pomoci a služby spojené s provozováním lékárny _ toto pojištění se však
nevztahuje na zákonem uloženou profesní odpovědnost poskytovatele sociálních služeb a profesní odpovědnost
zdravotnických zařízení.

V souladu s §444 - §449a pojištění odpovědnosti za škodu zahrnuje zejména případy na uplatnění práva na
jednorázové peněžité odškodnění za vytrpěné bolesti a za ztížení společenského uplatnění, práva na náhradu za
ztrátu na výdělku a za ztrátu na důchodu, práva na náhradu účelně vynaložených nákladů spojených s léčbou,
práva na náhradu přiměřených nákladů pohřbu, jednorázové odškodnění v zákoně vyjmenovaných pozůstalých a
práva na náhradu nákladů na výživu pozůstalých.

Pojištění odpovědnosti za škodu se vztahuje též na činnosti pořádání kulturních a společenských akcí, koncertů,
plesů, apod.

Limit pojistného plnění činí...... 30.000.000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.000,—Kč.

Pojištění odpovědnosti za úrazy žáků se sjednává bez spoluúčasti.

Pojiištění odpovědnosti za věci žáků se sjednává bez spoluúčasti.

Pojištění se sjednává na území: Evropy

-12-



6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

()dchylně od článku 4. bodu 1. písm. p) VPI’ ()1) 1/0/ se ujednává. že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za

škodu vzniklou jinak než na zdraví. usmrcením, poškozením. zničením nebo pohřešováním
věci. která má i nemá

původ ve škodč na zdraví nebo věci včetně škod vzniklých z výkonu státní a veřejné správy. Pojištění se však

nevztahuje na pokuty. linanční sankce. penále.

Sublimit pojistného plnění (horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny škody nastalé v průběhu

pojistného roku) činí 3.000.000,-Kč.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5.000,—Kč

Pojištění se sjednává na území: Evropy

Odchylně od článku 4. bodu 2, písm. 1) VPP OD 1/07 se ujednává, že pojištění se vztahuje na odpovědnost za

škodu vzniklou uplatněním regresních nároků vsouvislosti spracovní neschopností nebo regresních nároků

uplatněných zdravotní pojišťovnou v souvislosti s pracovním úrazem nebo nemocí z povolání.

Sublimit pojistného plnění (horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny škody nastalé vprůběhu

pojistného roku) činí 3.000.000,-Kč.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000.-Kč

Pojištění se sjednává na území: Evropy

Pojištění dle tohoto bodu se vztahuje jak na zaměstnance pojistníka, tak na třetí osoby.

Odchylně od článku 4, bodu 2, písm.c)VPP O
D 1/07 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za

škodu vzniklou na věcech, které sice nejsou ve vlastnictví pojištěného, které však pojištěný oprávněně užívá

s výjimkou škody na užívaném dopravním prostředku. Pojištění se nevztahuje na ztrátu věci.

Sublimit pojistného plnění (horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny škody nastalé vprůběhu

pojistného roku) činí 1.000.000,—Kč.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 .000,-Ké

Pojištění se sjednává na území: Evropy

V souladu s §433 občanského zákoníku se pojištění vztahuje na odpovědnost za škody na věcech vnesených a

odložených zaměstnanci, návštěvníky, žáky, a to za podmínek daných občanským zákoníkem.

Toto pojištění se vztahuje i na věci žáků, studentů, návštěvníků a zaměstnanců
při školních akcích (kola, lyže

apod.). Pojištění se vztahuje i na případy, kdy akce školních žáků (výlety, tábory, exkurze apod.) organizují,

dozorují atd. nejen školy, ale i vlastní Úřad MČ Praha 9 a jeho odbory (např. odbor sociální, odbor školství a

kultury apod.).

Sublimit pojistného plnění (horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny škody nastalé vprůběhu

pojistného roku) činí lO0.000,-Kč.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč

Pojištění se sjednává na území: Evropy

Odchylně od článku 4, bodu 2, písm.h)VPP O
D 1/07 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na škodu vzniklou na

věcech zaměstnanců
při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi.

Sublimit pojistného plnění (horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny škody nastalé vprůběhu

pojistného roku) činí 200.000 ,-Kč.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí l.()0(),-Kč

Pojištění se sjednává na území: Evropy

-13-



0.7.

6.8.

6.9.

Pojištění
odpovědn

osti za škodu zpttsolwn
ou \'adným

výrobke
m w \ltahujc

na: \šcchny
vvi-ohm

Sublimit
pojistnéh

o plnění (horní hranice plnění pojistitele
pro jednu a všechny škody nastalé v průběhu

pojistnéh
o toku) činí 2.000.000

,—Kč.

Pojištění
se sjednává

se spoluúčas
tí 5.000.-Kč

Pojištění
se sjednává

na území: Evropy

Pojištění
se však nevztahuj

e na případy, kdy příčina vzniku škody nastala přede dnem, kdy pojištění
vstoupilo

v

platnost.

Odchylně
od článku 4. bodu l, písmene

j) VPP OD 1/07 se pojištění
vadného

výrobku
rozšiřuje

o škody

způsoben
é zavlečení

m, rozšíření
m nebo přenosem

nakažlivý
ch nemocí,

vzniklých
v souvislost

i sprovoze
m

stravovac
ích zařízení.

Toto pojištění
se sjednává

se sublimite
m pojistnéh

o plnění (horní hranice plnění pojistitele

pro jednu a všechny skody nastalé v průběhu pojistnéh
o roku) ve výši 500.0()O.-

Kč, který se vztahuje
k sublimitu

plnění dle odstavce
6.7. této pojistné smlouvy.

Odchylně
od článku 4, bodu 4, písmene

b) VPP OD 1/07 se pojištění
vztahuje

i na odpovědn
ost za škodu

způsoben
ou zaměstna

ncem školy nebo školského
zařízení,

a to i v případě, že škoda byla způsoben
a pod vlivem

alkoholu
nebo léku označené

ho varovným
symbolem

. Podmínko
u poskytnut

í pojistnéh
o plnění je skutečnost

, že

k intoxikaci
došlo v důsledku

nedbalost
ního jednání.

Sublimit
pojistnéh

o plnění (horní hranice plnění pojistitele
pro jednu a všechny škody nastalé v průběhu

pojistnéh
o roku) činí 1.000.000

,-Kč.

Pojištění
se sjednává

se spoluúčas
tí 5.000,-Kč

Pojištění
se sjednává

na území: České republiky

Odchylně
od článku 4, bodu 5 VPP OD

1/07 se ujednává,
že pojištění

se vztahuje rovněž na povinnost
pojištěné

ho

poskytnou
t peněžitou

náhradu nemajetk
ové újmy uloženou

pravomo
cným rozhodnu

tím soudu podle § 13 odst. 2, 3

občanské
ho zákoníku

z důvodu neoprávn
ěného zásahu pojištěné

ho do práva na ochranu osobnosti
podle § 11 a

násl. občanské
ho zákoníku.

Plnění je poskytnut
o, pouze pokud ke škodě došlo v souvislost

i s činností
nebo

vztahem
pojištěné

ho, na které se vztahuje
pojištění

odpovědno
sti za škodu sjednané

touto pojistnou
smlouvou

.

Pojištění
se dále nevztahuj

e na povinnost
k peněžité

náhradě nemajetk
ové újmy způsobené

:

a) urážkou,
pomluvo

u,

b) sexuální
m obtěžov

áním nebo zneužívá
ním,

c) porušení
m práv z průmyslo

vého nebo jiného duševního
vlastnictví

.

Sublimit
pojistnéh

o plnění (horní hranice plnění pojistitele
pro jednu a všechny

škody nastalé v průběhu

pojistného
roku) činí 1.000.000

,-Kč

Pojištění
se sjednává

se spoluúčas
tí 5.000,vKč

Pojištění
se sjednává

na území: Ceské republiky

-14-



Článek 111.

Yýklad po init!

Vedle pojmů, jejichž Výklad je uveden ve VPP a příslušných D
PP se pro účely pojistné smlouvy přijímá tento

výklad dalších p0jmi'i dotčených pojištěním podle této pojistné smlouvy:

'/_;1 budovy se pro účely tohoto pojištění považují objekty nemovitého charakteru (včetně stavebních součástí a příslušenství),
které jsou převážně

uzavřeny obvodovými stěnami a střešními konstrukcemi
a které jsou určeny k tomu, aby chránily lidi. zvířata nebo věci před pi'isobcním \ nějších vlivu.

(folkový limit pojistného plnění tvoří součet limitu pojistného plněníjednotliv
ých předmětů pojištěni

Celkovou novou cenou tvoří součet nových cen za jednotlivé předměty pojištění.

Za cennosti se pro iičely tohoto pojištění považují:

. peníze, kterými jsou plamé tuzemské a zahraniční bankovky a mince,

. drahé kovy, mince a další předměty z drahých kovů, perly, drahoka
my a předměty z nich vyrobené,

. šekové knížky, platební karty a jiné obdobné dokumenty, cenné papíry a ceniny (např, poštovní známky. stravenky, kolky. dálniční známky),

přísně zúčtovatelné tiskopisy (např. lístky, kupóny MHD,
předplacené telefonní karty).

Za cizí věci převzaté se pro účely tohoto pojištění považují věci, které pojistník smluvn
ě převzal.

Za cizí věci movité se pro účely tohoto pojištění považují cizí věci movité běžného charakteru, které sice nejsou ve vlastnictví pojištěného, byly však

pojištěnému zapůjčeny anebo jich po právu užívá zjiného důvodu
nebo je má oprávněně u sebe.

Za motorová vozidla se pro účely tohoto pojištění považují osobní a nákladní motorová vozidla s přidělenou SPZ (RZ). jakož i návěsy a přívěsy k

těmto vozidlům s přidělenou RZ.

Obecnou cenou se pro účely tohoto pojištění rozumí tržní cena daného předmětu pojištění obvyklá v daném místě.

Za ostatní vlastní věci mmité se pro účely tohoto pojištění považují všechny vlastní věci movité běžného charakteru, s výjimkou zásob.

Za příslušenství b
udmy nebo stavby se pro účely tohoto pojištění považují věci, které se nacházejí v budově nebo stavbě, věci připevněné na vnějších

částech budovy nebo stavby. Jde o věci, které jsou určeny k tomu, aby byly s budovou nebo stavbou trvale užívány a jsou zpravidla k budově nebo

stavbě odmontovatel
ně připojeny (např. antény, domácí vodárny, bojlery).

Stavba — za stavbu (rozumí se tím ijejí část) se pro účel pojistné smlouvy považují veškerá stavební díla bez ohledu na jejich stavebně technické

provedení, účel a dobu trvání. Stavba je obecně širší pojem než. budova. Za stavby se pro účely tohoto pojištění považují objekty zpravidla nemovitého

charakteru (včetně stavebních součástí a příslušenství),
které se od budov odlišují tím, žejsou zpravidla nezastřešeny (např. ploty, chodníky, nádrže).

Za stavební součásti budovy nebo stavby se pro účely tohoto pojištění považují věci, které k ní podle povahy patří a nemohou být odděleny bez toho,

aby se tím budova nebo stavba znehodnotila.
Zpravidla jde o věci, které jsou k budově nebo stavbě pevně připojeny (např, vestavěný nábytek, obklady

stěn a stropů, příčky, instalace, malby stěn, tapety, okapy, parapety, hromosvody).

Škodný průběh je poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezeivy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace

nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy.

Škodný průběh je upraven o regresy.

Za věci movité běžného charakteru se pro účely pojištění nepovažují:

' cennosti,

. věci zvláštní hodnoty,

. písemnosti, dokumenty, nosiče dat, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky,

. cizí věci převzaté,

' motorová a přípojná vozidla s přidělenou RZ.

Za věci zvláštní hodnoty se pro účely tohoto pojištění považují:

věci umělecké hodnoty, kterými jsou obrazy, grafická a sochařská díla, výrobky ze skla, keramiky a porcelánu, rtičně vázané koberce, gobelíny

apod.; jde o originální nebo unikátní díla, jejichž prodejní cena není dána pouze výrobními náklady, ale i uměleckou hodnotou a autorem díla,

věci historické hodnoty, kterými jsou věci, jejichž hodnota je dána tím, že mají vztah k histon'i, historické osobě či události apod.,

' starožitnosti,
kterými jsou věci zpravidla starší než 100 let, které mají taktéž uměleckou hodnotu, případně charakter unikátů,

. sbírky.

Za zásoby se pro účely tohoto pojištění nepovažují:

. cennosti,

. věci zvláštníhodnoty
.

. písemnosti, dokumenty, nosiče dat, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky,

' cizí věci převzaté,

není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak.

Pojistným rokem se rozumí období jednoho kalendářního roku, který počíná běžet dnem počátku pojištění.

Sublimit plnění - sjednaný sublimit plnění uvedený v pojistné smlouvě je horní hranici plnění pojistitele pro jednu a všechny škody nastalé ?. titulu

dotčeného pojistného nebezpečí v době trvání pojistné smlouvy není-li v pojistné smlouvě uvedeno jinak. Pokud je pojištění sjednáno na dobu kratší

než 12 měsíců, nebo delší než 12 měsíců a nejedná-li se v tom případě o víceleté pojistné smlouvy, jsou sjednané subliinity plnění pojistitele vztaženy

na sjednanou dobu trvání pojištění. U víceletých pojistných smluv jsou sjednané sublimity plnění vždy limity plnění pro každý pojistný rok, není-li

v dotčeném ustanovení pojistné smlouvy uvedeno jinak.

Souborem rozvodných sítí se rozumí např. kanalizace, plynovodní řády, objekty rozvodné energie apod. v areálech pojištěného.

V případě škodní události se za jedno místo pojištění (pro účely posouzení jedné pojistné události) považuje celá Česká republika.

Zatečením se pro účely této pojistné smlouvy rozumí vniknutí vody zatmosférickýc
h srážek (déšť, snih lcd) do vnitřního uzavřeného prostoru

pojištěné nemovitosti. Uzavřeným prostorem se rozumí prostor uzavřený ze všech stran zdmi, střechou, podlahou, dveřmi nebo okny, který je navržen,

zhotoven a musí být v takovém stavu, aby do něj za normálních podmínek nezatékalo. To znamená, že zatečení je způsobeno např. v souvislosti

s vichřicí (aniž dojde k pojistné události z příčiny vichřice), přívalovým deštěm, sněhem, zavějemi, rainpouchy apod.

Přívalovým deštěm se pro účely této pojistné smlouvy rozumí taková intenzita dešťových srážek jejímž důsledkem vznikne zatečení, záplava zjiné

příčiny než povodeň nebo vznikne mechanické porušení (eroze, popraskání, pokles nebo vydutí apod.) chodníků, vozovek, zpevněných ploch a



přístupových cest & píikop). ptopuštčini neho \\wlnit'euu \'o/ovk), /pc\nčne plochy a přístupme kL'ělš. >příkop),pitupttxtčtiii llL'i\\t\\\lti1ll\ cun |||ll\l

být \ době před pojistnou události plně lunkční, DQIhIIlUU mlzllmu je pak lakm ), sun. km)" muwhlHwy/(1mmanvlun
GC‘uml.

,

la jednu pojistnou událost u přímluvěho deště se pro účely této pojistné smlouvy rozumí všechny škody , které nastanou na území (Saské

republiky vpruhčhu 7 duu a za toto období bude pro všechny vzniklé škody uplatněna spoluúčast pouze jednou pro všechn) pojištěné

dohromady.

Vodou 7. vodovodního nebo jiného potrubí se rozumi umk kapaliny I, technickeho zařízení

v

Clanek IV.

Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události nahlásí pojistník bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu. dopisem nebo faxem na adresu:

MARSH s.r.o.

Na Rybníčku 1329/5

120 00 Praha 2

tel. 420 221418 158

nebo přítno na adresu:

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

Budějovická S,

140 21 Praha 4

tel:261023 079, 261 023 076, fax: 261023 260

Článek V.

Plnění pojistitele

l. Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, DPP a ujednání uvedených v

této pojistné smlouvě.

2. V případě rozhodnutí pojistníka zašle pojistitel pojistné plnění přímo konkrétní organizaci nebo subjektu dle článku

1, bod 3.

3. Pojistitel bude akceptovat při likvidaci vandalismu výplatu pojistné plnění do 10 000,- Kč bez přivolání policie a bez

policejniho protokolu.

4. Pokud v případě jedné pojistné události zjedné příčiny připadá při likvidaci pojistné události v úvahu uplatnění více

spoluúčastí, potom se od celkového pojistného plnění odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší z těchto

spoluúčastí, pokud není pro pojistníka výhodnější odečtení spoluúčasti zjednotlivých předmětných pojištění.

5. Ujednává se, že škody způsobené a nastalé zjedné příčiny během 72 hodin (a to i na různých lokalitách a! nebo

opakovaným působením pojištěných pojistných nebezpečí) se berou jako jedna pojistná událost a ztoho titulu se

odečítá pouze jedna spoluúčast.

6. Při likvidaci škod z pojistného nebezpečí voda nebo topné médium vytékající z vodovodního zařízení nebo topného

systému poskytne pojistitel pojistné plnění i za poškozené nebo zničené přívodní a odpadové potrubí, pokud k tomu

došlo mrazem nebo přetlakem.

7. V případě plnění v cizí méně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni pojistné události.

8. Má—li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona nárok na

odpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento nárok

nemá, poskytne pojistitel plnění včetně DPH.

9. Odchylně od čl. ll bodu 3 VPPM 1/07 se za pojistnou událost považuje skutečnost způsobená pojistným

nebezpečím, které nastalo vdůsledku úmyslného jednání nebo úmyslného opomenutí osob oprávněných užívat

-16-



pojištčnou věc nebo jiných osob /jejich podnětupokud tyto osoby nejsou pojistníkcm pojištěným. (“It—nem jejich

domácnosti. jejich společníkem u zaměstnancem.

10. V souladu s čl. 13 .bodem 23 VPPM 1/07 u Odchylně od čl. 7. bodu l písmene a) DPPŽU3 MP 1/07 pojistné plnění

ze všech druhů pojištění dle příslušných ustanovení jednotlivých DPP, sjednaných touto pojistnou smlouvou. za

všechny pojistné události vzniklé zpříčin povodeň a záplava vpříčinné souvislosti spovodní a záplava

způsobená živelní událostí jinak než v příčinné souvislosti spovodní a voda zvodovodního nebo jiného

potrubí nastalé v průběhu jednoho pojistného roku„ je omezeno limitem plnění na celou pojistnou smlouvu ve výši

5().()O0.00().—KČ„

11. V souladu s čl. 13. bodem 23 VPPM 1/07 pojistné plnění ze všech druhů pojištění dle příslušných ustanovení

jednotlivých DPP, sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události vzniklé 7, příčin vichřice,

krupobití, zemětřesení nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno ročním limitem plnění na celou

pojistnou smlouvu ve výši 5().000.000,—Kč s výjimkou pojištění fotovoltaických článků, které jsou pojištěny v čl. Il

bod 1 odst. 1.5. s ročním limitem plnění ve výši 500.000,-Kč.

12. V souladu sčl. 13. bodem 23 VPPM 1/07 pojistné plnění ze všech druhů pojištění dle příslušných ustanovení

jednotlivých DPP, sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události vzniklé 7, příčin ostatních

živelních pojistných nebezpečí uvedených v článku 11, bodu 1 kromě flexy, povodně & záplavy v příčinné

souvislosti s povodní a záplavy způsobené živelní událostí jinak než vpříčinné souvislosti s povodní, vichřice a

krupobití, zemětřesení, vody z vodovodního nebo jiného potrubí nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je

omezeno ročním limitem plnění na celou pojistnou smlouvu ve výši 50.00().O()0.—Kč.

Článek VI.

Výše a způsob placení pojistného

1. Roční pojistné činí:

1. Živelní pojištění

Pojistné .................................................................................................................................................... 997.631; Kč

2. Pojištění odcizení a vandalismu

Pojistné .................................................................................................................................................... 107.500, Kč

3. Pojištění skla

Pojistné ........................................................................................................................................................
4.000,- Kč

4. Pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky

Pojistné ......................................................................................................................................................4
3.357,— Kč

5. Pojištění nákladu

Pojistné ........................................................................................................................................
.............. 25000,— Kč

6. Pojištění odpovědnosti za škodu a za škodu způsobenou vadným výrobkem

Pojistné .................................................................................................................................................... 247
.614,— Kč

celkové roční pojistné činí.. ......................................... . ............................... .......... . ........... ................... 1.425.102,- Kč

2. Pojistné se považuje za okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojišťovacrlio makléře, je-li placena

prostřednictvím peněžního ústavu.

3. Způsob zaplaceni pojistného

- Za období od 1.6.2011 do 31.8.2011 náleží pojistiteli poměrné pojistné ve výši 347.333,-Kč.

- Za období od 1.9.2011 do 31.5.2012 náleží pojistiteli poměrné pojistné ve výši 1.069.804,-Kč

- Z důvodu uhrazení splátky pojistného splatné k 1.6.2011 v původní výši 689.004,-Kč se upravuje

výše další splátky splatné k 1.12.2011, která činí 728.133,-Kč.

_j7_



V případě. že nedojde do výročního dne pojistné smlouvy 1112012 k upt'avě tožsahu pt'ijistnč smlouvy. které by

mělo za následek změnu výše pojistného. bude pojistné na další pojistné období placeno následovně:

Pojistné je pojistným běžným a bude placeno za pololetní pojistná období k datu a v částkách takto:

datum: částka :

23.8.2011 712.551; Kč

1.12.2011 712.551.—KČ

V následujících pojistných letech bude pojistné placeno za pololetní pojistná období vždy k datu 1.6. a 1.12.

Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet zplnomocněného makléře MARSH. s.r.o. na

základě jím vystavené faktury. Pojistné se považuje za uhrazené dnem jeho připsání na účet

Závěrečná ustanovení dodatku č. 4

Pojistná doba

Pojištěníje sjednáno na dobu neurčitou.

Pojištění dle tohoto dodatku vzniká dne: 1.9.2011

Dodatek č. 4 byl vypracován ve 6 stejnopisech, pojistník obdrží 3 vyhotovení, zplnomocněný makléř obdrží ]

vyhotovení a pojistitel si ponechá 2 vyhotovení. Tento dodatek obsahuje 18 stran.

Ostatní ujednání pojistné smlouvy v platném znění, nedotčené obsahem tohoto dodatku se nemění a zůstávají v platnosti.

V Praze dne _o/fď. ožď//

V Praze dne

» ,' . „

„ap % .z a f/


